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Miejsce i czas wydarzeń Lwów, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Lwów, dwudziestolecie międzywojenne, historia rodzinna

 
Historia rodzinna 
Alfred Kamienobrodzki ‒ architekt i akwarelista lwowski i tutaj mała dygresja, jego syn
(też znany architekt) nazywał się Adolf Alfred i często historycy [ich ze sobą] mylili. W
pewnej  znanej  książce  jest  nawet  napisane,  że  na  cmentarzu  Łyczakowskim
pochowany jest Alfred Kamienobrodzki, nie mylić z Adolfem.
Alfred (czyli mój pradziadek) urodził się  w 1844 roku, zmarł w 1922 także mnie nie
było  dane  go  znać.  Mój  ojciec,  który  był  urodzony  w  1910  roku  w  swoich
wspomnieniach z dzieciństwa wspomina odwiedziny u dziadków Kamienobrodzkich i
pisze o nich bardzo ciepło. Alfred Kamienobrodzki był powstańcem, w 1863 roku
został ciężko ranny w jednej z bitew. W między czasie uczył się rysunku i malarstwa
w Krakowie, a później w Wyższej Szkole Sztuk Pięknych w Paryżu. Po powstaniu
ukrywał się w Wiedniu i  tam dostał się do pracowni architektonicznej jako młody
adept. [Wtedy też] poznał piękną Józefinę, córkę swojego szefa. Miłość wybuchła,
oczywiście obopólna, [ale] o związku małżeńskim nie było mowy, bo pradziadek był
niezamożnym studentem. W związku z tym, jak to w owych czasach się zdarzało,
prababcia  Józefina  spakowała  neseserek  i  uciekła  razem ze  swoim przyszłym
mężem Alfredem do Lwowa. Tam się pobrali. Początkowo pewnie nie było różowo,
ale pradziadek dość szybko odnalazł się w kręgach architektów lwowskich.
[Rodzice] Wspominali swoją młodość, opowiadali o tym jak się poznali. Ojciec będąc
już starym człowiekiem [często] wspominał Lwów, ale nie chciał tam jechać. Mówił,
że nie chce oglądać Lwowa w bolszewickich rękach. Absolutnie nie chciał. Został
pochowany [w Warszawie] na Powązkach, w rodzinnym grobie swojej drugiej żony,
ale z bratem napisaliśmy mu na grobie „moje serce zostało we Lwowie”
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